
08 de junho de 2016 – Ano XXVI – N°100
– Jaboatão dos Guararapes
8 de junho de 2016

 

GABINETE DO PREFEITO

 

ATOS DO DIA 03 DE JUNHO DE 2016

O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

  

Ato n.º 5967/2016 – Exonerar Ana Paula Beltrão Sobral, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5B, da Secretária Executiva de
Coordenação da Gestão, com efeito, a partir de 31 de maio de 2016.

 

Ato n.º 5968/2016 – Exonerar A PEDIDO Suamy Cleogenes Lima de Carvalho, do
cargo de Assessoria e Assistência de Assessor Especial 3, símbolo CAA-3, da
Secretaria de Governo, com efeito, a partir de 31 de maio de 2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 03 de junho de 2016

 

 

Elias Gomes da Silva.

Prefeito

 

 

 

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/06/08/08-de-junho-de-2016-ano-xxvi-n100-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/06/08/08-de-junho-de-2016-ano-xxvi-n100-jaboatao-dos-guararapes/


SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE POLÍTICAS SOCIAIS – CLPS

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2016 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2016 – Comissão
de Licitação para Atendimento à Secretaria de Políticas Sociais Integradas.
Natureza: Serviço. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA PARA ASSEGURAR A INTEGRIDADE DO PATRIMÔNIO
DE 02 (DOIS) PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS VINCULADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. Valor máximo aceitável R$ 376.768,28
(trezentos e setenta e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte e
oito centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 20/06/2016 às
09:00hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/06/2016 às 09:15hs. INÍCIO DA
DISPUTA: 20/06/2016 às 11:00hs. O Edital na íntegra poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (BANCO DO
BRASIL). Código: 632431. Outras informações: pregaoeletronico.pjg@gmail.com,
fone/fax: (81) 3378-9187, segunda à sexta-feira das 8h às 13h.

 

Jaboatão dos Guararapes, 07 de Junho de 2016

 

 

Marise Cavalcanti de Melo

Pregoeira.

 

 

 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE – SEINFRA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PAVIMENTAÇÃO

 

http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:pregaoeletronico.pjg@gmail.com


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

HOMOLOGO nos termos do Julgamento da Comissão de Licitação de Infraestrutura
a PROCESSO LICITATÓRIO N.º 001/2016– TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 que tem por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROLONGAMENTO
DO ARRECIFE POR MEIO-MAR DESTACADO, PARA EVITAR A FUGA DA AREIA NA PRAIA DE
PIEDADE, NO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. Após o processamento da
Tomada de Preços comunica-se sua homologação e adjudicação de seu objeto à
empresa: CONSTRUTORA ANCAR LTDA, inscrita no CNPJ N.º 00.758.756/0001-02, com
endereço na Rua Nobre de Lacerda,  nº 209, Madalena, CEP: 50.720-040 –
Recife/PE. Valor global da contratação de R$986.528,69 (novecentos e oitenta
e seis mil,quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e nove centavos).

 

Jaboatão dos Guararapes, 27 de maio de  2016

 

 

Roberto Ferreira Rocha

Secretário Executivo de Pavimentação.


